
"ic J
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЛрЗЛЩ № 3W'#

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.12.2019 № 2238-п 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Безопасность в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции 
постановления от 30.12.2022 № 1881 -п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», распоряжением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», администрацш 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 30.12.2019 № 2238-п «Об утверждениг 
муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции постановления от 30.12.2022 № 1881-п) 
следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу «Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
первого заместителя главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» г 
подлежит размещению на Портале муниципального образования



Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Управлению ЖКХ, Управлению образования 
Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, отделу по культуре г 
искусству, Ивановой O.H., Балабуеву А.П., Атаманову М.А., Аношину В.В., Кузнецову С.В., Зениной И В. 
Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Пояснительная записка по проекту постановления администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области «О внесении изменений в 

постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 30.12.2019 № 2238-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Настоящим проектом предлагается внести изменения в постановление 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от от 
30.12.2019 № 2238-п «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области».

Проект постановления разработан в целях приведения структуры 
муниципальной программы в соответствие с постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» (в редакции постановлений от 11.11.2022 № 1612-п, от 23.12.2022 №■ 
1834-п, от 17.02.2023 № 206-п).



Муниципальная программа
«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области»



1 .Стратегические приоритеты развития реализации муниципальной 
программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 

области» (далее - муниципальная программа)

Обеспечение безопасности жителей Сорочинского городского округа, 
является необходимым условием обеспечения жизни и деятельности 
жителей, соблюдения их законных прав и свобод, эффективного 
функционирования системы управления, экономик и, сохранения на 
необходимом уровне параметров среды обитания, развития социальной и 
духовной сфер общества. Практика и накопленный за последние годы опыт 
реализации задач по обеспечению безопасности граждан свидетельствуют о 
необходимости внедрения комплексного подхода в этой работе. Совместная 
целенаправленная деятельность исполнительных органов власти, различных 
ведомственных структур и реализация мероприятий долгосрочных целевых 
программ по безопасности позволили избежать совершения 
террористических актов на территории Сорочинского городского округа, 
чрезвычайных ситуаций и других негативных последствий. Создана и 
функционирует система информирования и оповещения населения в местах 
массового пребывания людей на территории городского округа. Актов 
терроризма и покушений на терроризм допущено не было.

Одной из основных задач по обеспечению пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа является обеспечение 
необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь 
вследствие пожаров. Ежемесячно в среднем на территории городского округа 
происходит 4 пожара, из них 3 - это пожары в жилом секторе. Ежегодно на 
пожарах погибали и получали травмы различной степени тяжести в среднем 
по 2-4 человека, огнем уничтожалось до 50 строений жилого сектора, при 
этом установленный материальный ущерб (без учета крупных пожаров) 
составлял до 13,0 млн. рублей. На территории Сорочинского городского 
округа не все объекты оснащены системами пожарной автоматики, а темпы 
распространения таких систем весьма низкие.

Сохраняется опасность возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее - чрезвычайная ситуация). В 
зонах непосредственной угрозы жизни и здоровью населения в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера может оказаться более 1500 человек, проживающих в городском 
округе. Территория Сорочинского городского округа подвержена 
воздействию широкого спектра опасных природных факторов.

Уровень распространения наркомании существенно влияет на 
состояние правопорядка на территории Сорочинского городского округа, 
снижает уровень здоровья всех возрастов и социальных групп населения., 
ведет к росту безнадзорности за детьми, особенно из неблагополучных 
семей. Все это определяет необходимость четко налаженного



межведомственного взаимодействия в вопросах профилактики 
правонарушений, преступлений, наркомании и токсикомании на территории 
Сорочинского городского округа.

Также, одним из приоритетных направлений в деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования «Сорочинский 
городской округ» является решение проблем обеспечения безопасности 
горожан, так как защита прав, имущества, жизни и здоровья населения 
способствуют снижению социальной напряжённости и обеспечению 
социально-экономической стабильности в городском округе.

Обеспечение безопасности - это создание безопасных условий 
проживания на территории городского округа, включающих профилактику 
преступлений и правонарушений, предупреждение чрезвычайных ситуаций 
на дорогах и объектах, обеспечивающих жизнедеятельность города. Поэтому 
на протяжении нескольких лет в целях охраны правопорядка на улицах и 
дорогах Сорочинского городского округа администрация муниципального 
образования «Сорочинский городской округ» активно взаимодействует с 
ОМВД России по Сорочинскому городскому округу.

«Безопасность города» - это комплексное понятие, состоящее из 
множества отдельных составляющих, но только совместно они формирую! 
состояние максимальной безопасности.

В целях реализации исполнения мероприятий по охране общественного 
порядка на территории Сорочинского городского округа по состоянию на 
2022 год создан сегмент аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город», установлены и функционируют в постоянном режиме 59 видеокамер, 
19 камер выведены в единую - дежурно диспетчерскую службу 
Сорочинского городского округа (далее - ЕДДС).

Основными задачами создания и развития АПК «Безопасный городя 
являются:

- организация эффективной работы единой дежурно-диспетчерской 
службы как элемента системы управления РСЧС для предупреждения и 
реагирования на кризисные ситуации и происшествия, происходящие не 
территории муниципального образования;

- организация работы ЕДДС как органа повседневного управления г 
инструмента для глав муниципальных образований в качестве ситуационно
аналитического центра, с которым взаимодействуют все экстренные службы;

консолидация данных обо всех угрозах, характерных для 
муниципального образования, и их мониторинг в режиме реального времени 
на базе ЕДДС;

- своевременное получение полной, достоверной и актуальной 
информации об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, других 
кризисных ситуаций и происшествий;

оперативную подготовку дежурно-диспетчерской службой й 
доведение до исполнителей обоснованных и согласованных предложений для 
принятия управленческих решений по предупреждению и ликвидации



чрезвычайных ситуаций.
В целом анализ оперативной обстановки на объектах, улицах и дорогах 

в Сорочинском городском округе свидетельствует о необходимости 
реализации дополнительных мероприятий, которые носят не только 
единовременный, но систематический (ежегодный) характер.

Повышения уровня безопасности проживания населения на территории 
Сорочинского городского округа и снижения последствий от преступных 
посягательств можно достичь только путём активизации механизмов 
реагирования на обращения граждан и профилактических мероприятий по 
возникновению криминогенных, антитеррористических и чрезвычайных 
ситуаций, а также дорожно-транспортных происшествий.

Эти и другие угрозы безопасности Сорочинского городского округа 
требуют реализации долгосрочных комплексных мер, направленных на 
повышение защищенности населения и объектов инфраструктуры. Угрозы 
безопасности, оказывающие деструктивное воздействие на различные сферы 
жизни и деятельности городского округа и его жителей, находятся в тесной 
взаимосвязи и во взаимодействии друг с другом. Исходя из этого, обеспечит!, 
эффективное противодействие существующим и потенциальным угрозам 
можно только при учете особенностей каждой из них, а также специфики их 
проявления в единой системе деструктивных факторов. Отсюда вытекаез 
вывод, что меры по обеспечению безопасности Сорочинского городского 
округа должны носить комплексный и системный характер. Таким 
комплексным системным документом является муниципальная программе 
Сорочинского городского округа «Безопасность в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» разработанная на 2023-2030 годы с учетом 
имеющихся программ, затрагивающих вопросы обеспечения безопасности, и 
предложений. Нейтрализация указанных угроз в рамках Программы 
обеспечивается комплексом мероприятий организационного, 
профилактического, финансового характера, широким внедрением 
технических средств и технологий как важнейших элементов обеспечения 
безопасности объектов. Применение программно-целевого методе, 
обеспечения безопасности Сорочинского городского округа позволил 
осуществить развитие приоритетных направлений в сфере обеспечения 
безопасности граждан, реализацию комплекса мероприятий, в том числе 
профилактического характера, снижающих количество чрезвычайных 
ситуаций, преступлений, правонарушений, пожаров и гибели людей на воде.

Реализация программных мероприятий позволит создать условия для 
повышения реального уровня безопасности жизни жителей Сорочинского 
городского округа, обеспечит защищенность объектов социальной сферы и 
мест с массовым пребыванием людей. По предварительным оценкам 
реализация программных мероприятий по сравнению с 2022 годом должна 
привести к следующим изменениям:

- увеличению доли объектов социальной сферы и мест с массовым 
пребыванием людей, оборудованных системами видеоиаблюдениЯ),



средствами безопасности и антитеррористической защищенности;
- повышению уровня защиты населения городского округа от

чрезвычайных ситуаций и защищенности опасных объектов от угроз 
природного и техногенного характера; .

снижение уровня преступности и количества лиц с 
зарегистрированным диагнозом «наркомания»;

- снижению доли произошедших на территории городского округа 
пожаров в общем числе происшествий и чрезвычайных ситуаций.

- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных 
объектах; .

максимальное снижение риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций, материального ущерба, предупреждение гибели людей в 
чрезвычайных ситуациях, повышение эффективности работ по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- предупреждение правонарушений и преступлений на улицах и в 
общественных местах;

- противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического, 
религиозного экстремизма;

- развитие новых форм взаимодействия органов местного самоуправления 
с предприятиями и учреждениями города, общественными организациями и 
объединениями по вопросам обеспечения безопасности в городском округе;

- обеспечение комплексного подхода к решению задач по обеспечению 
правопорядка;

- привлечение организаций, общественных объединений и граждан к 
укреплению правопорядка;

- снижение уровня преступности на территории Сорочинского городского 
округа.



Паспорт муниципальной программы
Сорочинского городского округа Оренбургской области 

«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 
(наименование муниципальной программы)

При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы Администрация Сорочинского городского округа

Период реализации 
муниципальной программы

2023-2030

Цель (цели) муниципальной 
программы1

Обеспечение безопасности граждан на 
территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Направления 
(подпрограммы) (при 
необходимости)

Показатели муниципальной 
программы

Количество дорожно-транспортных
происшествий на автомобильных дорогах общего; 
пользования местного значения Сорочинского! 
городского округа (далее - ДТП);

- Снижение количества пожаров на объектах 
муниципальной собственности;

- Количество лиц, совершивших преступления 
на территории Сорочинского городского округа, 
по которым дела направлены в суд;

Количество проявлений терроризма и 
экстремизма (ноль случаев);
- Снижение численности погибших на водных 
объектах, Сорочинского городского округа;
- Количество видеокамер, осуществляющих 
круглосуточную фиксацию событий (фактов 
правонарушений, нарушения правил дорожного 
движения), установленных на территориях 
общего пользования населенных пунктов

1 городского округа.



Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы, 
в том числе по годам 
реализации

Объем финансового обеспечения Программы 
составляет 125 781, Отыс. руб., в том числе по 
годам:
2023 год-24063,5 тыс. руб.;
2024 год - 8956,0 тыс. руб.;
2025 год - 8960,9 тыс. руб.;
2026 год - 16000,1 тыс. руб.;
2027 год - 16300,1 тыс. руб.;
2028 год - 16699,9 тыс. руб.;
2029 год - 17199,9 тыс. руб.;
2030 год - 17600,6 тыс. руб.

Общий объём средств бюджета Сорочинского 
городского округа может быть скорректирован на 
сумму субсидий из областного бюджета.

Влияние на достижение 
национальных целей 
развития Российской 
Федерации2

г Указывается наименование национальной цели развития Российской Федерации, а также наименование 
целевого показателя национальной цели в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» от 21.07.2020 № 474



Значение показателей муниципальной программы

№

п/п
Наименование показателя

Единиц 
а 

измерен 
ИЯ 

показате 
ля

Базовое 
знамени 

е 
показате 

ля

Значение показателей

Ответственный за
достижение показателя

Связь с 
показател 

ями 
национал 

ьных 
целей

Информационная
система

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Наименование цели муниципальной программы - «Обеспечение безопасности граждан на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области»

1.

Количество дорожно- 
транспортных 
происшествий на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения 
Сорочинского городского 
округа

случае 
в 57 56 55 55 55 55 55 55 55

Управление жилищно 
коммунального 
хозяйства
Администрации
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

Портал 
муниципального 

образования 
Сорочинский 

городской округ 
Оренбургской 

области

2
Снижение количества 
пожаров на объектах 
муниципальной 
собственности

едини
ц

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Администрация
Сорочинского 
городского округа

-

Портал 
муниципального 
образования 
Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской 
области

о3.
Количество лиц, 
совершивших преступления 
на территории

чел о вс 
к 373 373 373 373 373 373 373 373 373

Администрация
Сорочинского 
городского округа

-
11ортал

муниципального 
образования



Сорочинского городского 
округа, по которым дела 
направлены в суд

Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской 

области

4. Количество проявлений 
терроризма и экстремизма

едини
И

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Адм и н истрация 
Сорочинского 

городского округа

Портал 
муниципального 
образования 
Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской 
области

5.
Снижение численности 
погибших на водных объектах 
Сорочинского городского 
округа.

чел 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Портал 
муниципального 
образования 
Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской 
области

6.

Количество видеокамер, 
осуществляющих 
круглосуточную фиксацию 
событий (фактов 
правонарушений, нарушения 
правил дорожного движения), 
установленных на территории 
общего пользования 
населенных пунктов 
городского округа

едини
ц

40 45 48 50 50 50 50 50 50
Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Портал 
муниципального 
образования 
Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской 
области



Задачи, планируемые в рамках структурных элементов муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
1. Комплекс процессных мероприятий: «Повышение безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе»
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской области
2023

1.1. Сокращение детского дорожно-транспортного 
травматизма, совершенствование организации 
движения транспорта

Снижение количества ДТП, снижение количества 
погибших в ДТП. снижение количества 
пострадавших в ДТП

Количество дорожно-
транспортных происшествий на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 
Сорочинского городского округа

2. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление пожарной безопасности на территории Сорочинского городского округа»
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 2023

2.1. Совершенствование противопожарной 
пропаганды и предупреждение пожаров

Снижение количественного показателя пожаров 
и ущерба от них, сохранение жизни и здоровья 
населения Сорочинского городского округа

Снижение количества пожаров на 
объектах муниципальной
собственности

О3. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений, преступлений и противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Сорочинском городском округе»

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 2023
3.1. Вовлечение общественности в 

предупреждение правонарушений и 
преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними лицами, пропаганда 
здорового образа жизни, профилактика 
вредных привычек в подростково-молодежной 
среде, профилактика распространения

Снижение количества правонарушений и
преступлений на территории городского округа

Количество лиц, совершивших 
преступления на территории
Сорочинского городского округа, 
по которым дела направлены в суд



наркомании и связанных с ней 
правонарушений, преступлений среди 
различных категорий населения, прежде всего 
подростков и молодежи.

4. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Сорочинского городского округа»
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 2023

4.1. Организация и проведение профилактических 
мер антитеррористической направленности, 
воспитательных, пропагандистских, мер. 
направленных на предупреждение
экстремистской деятельности на территории 
Сорочинского городского округа.
Реализация антитеррористических 
мероприятий на объектах образовательных 
организаций муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области

Недопущение совершения террористических 
актов, а также пресечение распространения 
идеологии терроризма, осуществления
экстремистской деятельности на территории 
Сорочинского городского округа

Количество проявлений
терроризма и экстремизма

5. Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории 
Сорочинского городского округа»

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 2023
5.1. Пропаганда безопасного отдыха населения иСнижение численности гибели населения на 

предупреждение несчастных случаев наводных объектах Сорочинского городского 
водных объектах Сорочинского городского округа, увеличение доли населения области, 
округа и проведение мероприятий подхваченного профилактической работой по 
определению собственниковпредупреждению несчастных случаев на водных
водохозяйственных объектов. объектах и во время паводка в Сорочинском

городском округе;
снижение количества водохозяйственных
'объектов, у которых не определен собственник

Снижение численности погибших 
на водных объектах Сорочинского 
городского округа.

6. Комплекс процессных мероприятий «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в 
Сорочинском городском округе»

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 2023
6.1. Повышение уровня обеспечения безопасности 

населения и инфраструктуры городского 
округа на основе внедрения интеллектуальных 
программно-технических комплексов.

11овышение уровня обеспечения безопасности 
населения и инфраструктуры городского округа 
на основе внедрения интеллектуальных
программно-технических комплексов, повышение

Количество видеокамер,
осуществляющих круглосуточную 
фиксацию собы гий (фактов
правонарушений, нарушения



правил дорожного движения), 
установленных на территории 
общего пользования населенных 
пунктов городского округа

реагирования 
преступления 

ситуации в процессе 
задач по обеспечению 
общественной безопасности, 

и территории

|сокращения времени 
события, происшествия, 
чрезвычайные 
выполнения 
правопорядка, 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций. обеспечения 
пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах.

повышение эффективности информационного эффективности информационного
взаимодействия заинтересованных служб для взаимодействия заинтересованных служб для 

насокращения времени реагирования на события, 
и.происшествия. преступления и чрезвычайные 

ситуации в процессе выполнения задач по 
^обеспечению правопорядка, общественной 
безопасности, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности, 
объектах, 
локализации 
аварийных, 
ситуаций на 
видеонаблюдения.

безопасности людей на водных 
обеспечение предупреждения, 

и устранения последствий 
чрезвычайных или нештатных 

основе мониторинга данных



Перечень мероприятий (результатов), направленных на реализацию 
задач структурных элементов муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Характеристика Единица 
измерен 

ИЯ

Базовое 
значени 

е

Значения мероприятия (результата) по годам
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий: «Повышение безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе»
Задача структурного элемента: Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствование организации движения транспорта

1. Количество погибших в ДТП Результат определяется 
на основании данных ОМВД 
России по Оренбургской области 
о количестве погибших на 
дорогах городского округа. 
Показатель считается 
достигнутым, если его значение 
не превышает плановый 
показатель.

человек 5 5 5 5 5 5 5 5 5

2. Количество пострадавших в ДТП Результат определяется 
на основании данных ОМВД 
России по Оренбургской области 
о количестве погибших на 
дорогах городского округа. 
Показатель считается 
достигнутым, если его значение 
не превышает плановый 
показатель.

человек 69 69 69 69 69 69 69 69 69

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Укрепление пожарной безопасности на территории 
Сорочинского городского округа»
Задача структурного элемента: Совершенствование противопожарной пропаганды и предупреждение пожаров
1. Мероприятие (результат) 1 Результат определяется единиц 39] 399 |407 410 |415 418 |422 426 430



«Количество установленных 
гидрантов (новых, с нарастающим 
итогом)»

на основании данных о
количестве установленных новых 
гидрантов в отчетном периоде.
Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

2. Мероприятие (результат) 2 
«Количество отремонтированных 
(восстановленных) гидрантов за 
отчетный период»

Результат определяется
на основании данных о
количестве отремонтированных 
(восстановленных) гидрантов в 
отчетном периоде.
Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5

о3. Мероприятие (результат) 3 
«Обеспечение исправной работы в 
муниципальных учреждениях 
городского округа систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и оповещение 
людей при пожаре и КАК 
«Стрелец-Мониторинг»»

Результат определяется 
на основании данных об
исправных систем
автоматической пожарной
сигнализации и оповещения 
людей при пожаре и ПАК 
«Стрелец-Мониторинг» 
Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений, преступлений и 
противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Сорочинском городском округе»
Задача структурного элемента: Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними лицами, пропаганда здорового образа жизни, профилактика вредных привычек в подростково-молодежной среде, 
профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений, преступлений среди различных категорий населения, прежде всего 
подростков и молодежи.
1. ! Мероприятие (результат) 1

<Количество несовершеннолетних 
шц. совершивших преступления 
OI 14-18 лет)»

Результат определяется
на основании данных о
количестве несовершеннолетних 
лиц. совершивших преступления.

человек 13 12 1 1 1 И и 11 11 11



Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
ниже или равно его планового 
значения.

2. Мероприятие (результат) 2 
«Количество несовершеннолетних 
лиц, совершивших преступления 
до достижения возраста 
привлечения к уголовной 
ответственности (до 14-16 лет)»

Результат определяется
на основании данных о
Количество несовершеннолетних 
лиц. совершивших преступления 
до достижения возраста
привлечения к уголовной.
Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
ниже или равно его планового 
значения.

человек 13 12 11 И 11 11 11 1 1 И

О3. Мероприятие (результат) 3 
Количество лиц вовлеченных в 

массовые мероприятия, 
направленные на профилактику 

алкоголизма, наркомании и 
пропаганды здорового образа 

жизни

Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
выше или равно его планового 
значения.

человек 7 200 7 200 7 200 7 200 7 200 7 200 7 200 7 200 7 200

4. Мероприятие (результат) 4
Доля молодежи в возрасте от 18 
до 30 лет, вовлеченных в 
мероприятия по профилактике 
незаконного потребления 
наркотиков, в общей численности 
указанной категории

Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
выше или равно его планового 
значения.

проценто 
в

23 25 27 27 27 27 27 27 27

5. Мероприятие (результат) 5 
Доля трудоспособного населения, 
вовлеченного в мероприятия по 
профилактике незаконного 
потребления наркотиков, в общей 
численности указанной категории

Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
выше или равно его планового 
значения.

проценто
в

22 23 24 24 24 24 24 24 24

6. Мероприятие (результат) 6 Значение данного результата Человек 10.6 10.5 10.4 10.4 10.4 10.4 10.4 10.4 10.4



Заболеваемость наркоманией на
100 тысяч населения

считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
ниже или равно его планового 
значения.

на 100 
тыс. 

населени 
я

7. Мероприятие (результат) 7 
Доля подростков в возрасте от 10 
до 18 лет. вовлеченных в 
мероприятия по профилактике 
незаконного потребления 
наркотиков, в общей численности 
указанной категории

Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение 
ниже или равно его планового 
значения.

проценте 
в

36 36 37 37 37 37 37 37 37

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Сорочинского городского округа»
Задача структурного элемента: Организация и проведение профилактических мер антитеррористической направленности, воспитательных, 
пропагандистских, мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории Сорочинского городского округа.

Реализация антитеррористических мероприятий на объектах образовательных организаций муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области
1. Мероприятие (результат)! 

«Количество объектов 
общеобразовательных 
организаций муниципального 
образования, приведенных в 
соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
образования»

Результат определяется 
на основании данных об 
объектах образования,
приведенных в соответствии с 
требованиями.
Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

единиц 10 12 0 0 0 0 0 0 0

2. Мероприятие (результат^ 
«Количество объектов 
(территорий) муниципальных 
образовательных организаций, на 
которых выполнены мероприятия 
по обеспечению 
ан гитеррорисги ческой 
защищенности (в том числе в 
рамках устранения нарушений.

Результат определяется 
на основании данных об 
объектах образования, 
на которых выполнены
мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности
Значение данного результата 
считается достигнутым в случае.

единиц 11 0 0 0 0 0 0 0 0



выявленных органами, 
наделенными правом на 
осуществление контроля, в части 
исполнения объектами 
образовательных организаций 
мероприятий по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности)»

если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и 
во время паводка на территории Сорочинского городского округа»

Задача структурного элемента: Пропаганда безопасного отдыха населения и предупреждение несчастных случаев на водных объектах 
Сорочинского городского округа и проведение мероприятий по определению собственников водохозяйственных объектов.
1. Доля населения городского 

округа, охваченного 
профилактической работой по 
предупреждению несчастных 
случаев на водных объектах и во 
время паводка в городском округе 
от общего количества населения 
городского округа

Результат определяется 
на основании данных об 

охваченном населении
профилактической работой по 
предупреждению несчастных
случаев на водных объектах и во 
время паводка;

Значение данного
результата считается
достигнутым в случае, если его 
фактическое значение не ниже 
его планового значения.

Процент 83 83 83 83
О
С 83 83 83 83

2. Количество водохозяйственных 
объектов, у которых не определен 
собственник

Значение данного результата 
считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

единиц 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Построен 
комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе»

ие и развитие аппаратно-программного

Задача структурного элемента: Повышение уровня обеспечения безопасности населения и инфраструктуры городского округа на основе внедрения 
интеллектуальных программно-технических комплексов, повышение эффективности информационного взаимодействия заинтересованных служб 
для сокращения времени реагирования на события, происшествия, преступления и чрезвычайные ситуации в процессе выполнения задач по 
обеспечению правопорядка, общественной безопасности, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности, безопасности людей на водных объектах.
1. М еро приятие! резул ь гаг) 1 Значение данного результата проценто 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Уровень исполнения бюджета 
городского округа по целевой 
статье 1060200170 в % от 
выделенного финансирования

считается достигнутым в случае, 
если его фактическое значение не 
ниже его планового значения.

в



Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

Информация о бюджетных ассигнованиях на реализацию муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента муниципальной 

программы

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

(ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник)

Код бюджетной 
квалификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. рублей)

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 О
J 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

1. Муниципальная 
программа «Безопасность 
в Сорочинском городском 
округе Оренбургской
области»

всего в том числе: X X 24063,
5

8956,0 8960.9 16000.1 16300.1 16699,
9

17199,9 17600,
6

125781,0

Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

711 100000000
0

8047.1 4836.0 4840.9 7900.0 7900.0 7900.0 8100,0 7900,0 57424.0

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

714 100000000
0

537.7 0 0 10.0 10.0 10.0 10,0 10.0 587.7

Управление архитектуры, 
градостроительства и
капитального 
строительства 
администрации
Сорочинского городского 
округа

717 100000000
0

350.0 0 0 100.0 100.0 100.0 100,0 100,0 850,0

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской

718 100000000
0

6280.5 4120.0 4120.0 4500.0 4500.0 5000.0 5000,0 6000.0 39520.5



области
Управление образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

771 100000000
0

8848.2 0 0 3490.1 3790,1 3689,9 3989.9 3590.6 27398.8

1. Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Сорочинском 
городском округе»

всего, в том числе: X X 4840,0 4120,0 4120.0 2250.0 2250.0 2500.0 2500.0 3000.0 25580.0

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

718 X 4820,0 4120.0 4120,0 2250.0 2250.0 2500.0 2500.0 3000.0 25560.0

718 104017005
0

4820.0 4120,0 4120,0 2250,0 2250.0 2500,0 2500,0 3000,0 25560.0

Управление образования 
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

771 X 20,0 0 0 0 0 0 0 0 20,0

771 104017005
0

20,0 0 0 0 0 0 0 0 20,0

2. Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
пожарной безопасности на 
территории Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X 8002,2 0 0 5016.7 5116,7 5333,3 5473,3 6200,2 35142.4
Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

711 X 1936,8 0 0 1600,0 1600,0 1600,0 1640.0 1600.0 9976.8
711 104026007

0
56,3 0 0 0 0 0 0 0 56,3

711 104027006
0

1880,5 0 0 1600.0 1600
.0

1600,0 1600,0 1600.0 9920.5

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

714 X 527,7 0 0 0 0 0 0 0 527.7

714 104026007
0

527,7 0 0 0 0 0 0 0 527,7

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

718 X 1460,5 0 0 2250,0 2250.0 2500.0 2500.0 3000.0 13960.5
718 104027006

0
1460,5 0 0 2250.0 2250.0 2500,0 2500.0 3000.0 13960.5

i



Управление образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

771 X 4077,2 0 0 1166.7 1266.7 1233,3 1333,3 1600.2 10677.4
771 104026007

0
4077.2 0 0 1166.7 1266,7 1233,3 1333.3 1600.2 10677.4

о3. Комплекс процессных 
мероприятий 
«Комплексная программа 
по профилактике 
правонарушений, 
преступлений и 
противодействию 
злоупотребле н и ю 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Сорочинском городском 
округе»

всего, в том числе: X X 1225,0 1124,0 1128.9 1625.0 1625,0 1625.0 1665,0 1625.0 11642.9

Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

711 X 1204,0 1124.0 1128,9 1600,0 1600,0 1600,0 1640,0 1600.0 11496.9
711 104038095

1
1124,0 1124,0 1124.0 1600,0 1600,0 1600.0 1640,0 1600.0 11412,0

711 104037007
0

65.0 0 0 0 0 0 0 0 65.0

711 104037009
0

15,0 0 0 0 0 0 0 0 15.0

711 104038095
6

0 0 4,9 0 0 0 0 0 4,9

Управление образования 
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

771 X 11.0 0 0 15.0 15,0 15,0 15,0 15,0 86,0

771 104037007
0

3,0 0 0 5.0 5,0 5,0 5,0 5,0 28.0

771 104037009
0

8,0 0 0 10.0 10,0 10.0 10.0 10.0 58.0

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

714 X 10,0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60.0

714 104037009
0

10,0 0 0 10.0 10,0 10,0 10,0 10,0

______

60.0

4. Комплекс процессных 
мероприятий 
«Профилактика 
терроризма и экстремизма 
на территории 
Сорочинского городского 
округа»

всего, в том числе: X X 5475.0 0 0 3908.4 4108.4 4041.6 4281,6 3575.4 25390.4
Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

71 1 X 735,0 0 0 1600.0 1600,0 1600.0 1640,0 1600.0 8775.0
711 104047008

0
735.0 0 0 1600.0 1600,0 1600.0

i.

1640.0 1600.0 8775.0

Управление образования 771 X 4740.0 0 i 0 2308.4 2508.4 2441.6 2641.6 1975.4 16615.4



администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

771 104047008
0

4740.0 0 0 2308.4 2508.4 2441.6 2641.6 1975.4 16615.4

5. Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах и во 
время паводка на 
территории Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X 370.0 0 0 130.0 130.0 130,0 130.0 130.0 1020.0

Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

711 X 20.0 0 0 30,0 30.0 30.0 30,0 30.0 170.0

711 104057030
0

20,0 0 0 30,0 30,0 30,0 30,0 30.0 170.0

Управление архитектуры, 
градостроительства и
капитального 
строительства 
администрации
Сорочинского городского 
округа

717 X 350.0 0 0 100.0 100.0 100.0 100,0 100.0 850.0

717 104054002
0

250,0 0 0 0 0 0 0 0 250.0

717 104057030
0

100.0 0 0 100.0 100.0 100.0 100,0 100.0 600.0

6. Комплекс процессных 
мероприятий «Построение 
и развитие аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город» в 
Сорочинском городском 
округе»

всего, в том числе: X X 4151,3 3712,0 3712.0 3070.0 3070.0 3070.0 3150,0 3070.0 27005,3

Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

______________________

711 X 4151.3 3712,0 3712.0 3070.0 3070.0 3070,0 3150,0 3070.0 27005,3

711 104060017
0

3911.3 3712,0 3712.0 3070.0 3070,0 3070.0 3150,0 3070.0 26765,3

711 104067031
0

240.0 0 0 0 0 0 0 0 240.0



Информация о финансовом обеспечение муниципальной программы Сорочинского городского округа Оренбургской области за счет средств местного 
бюджета, и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной программы, 

структурного элемента 
муниципальной программы

Источник финансового 
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 7 8 9 10 И 12 13
Муниципальная программа всего, в том числе: 24063,5 8956,0 8960,9 16000.1 16300.1 16699,9 17199,9 17600,6 125781,0

«Безопасность в 
Сорочинском городском 

округе»

федеральный бюджет
областной бюджет 1124,0 1124,0 1128,9 1600.0 1600,0 1600,0 1640,0 1600.0 11416,9
местный бюджет 22939,5 7832,0 7832,0 14400.1 14700,1 15099.9 15559,9 16000,6 114364,1
внебюджетные источники

1. Комплекс процессных всего, в том числе: 4840,0 4120.0 4120,0 2250.0 2250,0 2500,0 2500,0 3000.0 25580,0
мероприятий "Повышение федеральный бюджет
безопасности дорожного 
движения в Сорочинском 
городском округе»

областной бюджет
местный бюджет 4840,0 4120,0 4120,0 2250.0 2250,0 2500.0 2500,0 3000.0 25580.0
внебюджетные источники

2. Комплекс процессных всего, в том числе: 8002,2 0 0 5016.7 5116,7 Зээз.э 5473,3 6200.2 35142.4
мероприятий «Укрепление федеральный бюджет
пожарной безопасности на областной бюджет ________территории Сорочинского местный бюджет 8002,2 0 0 5016.7 5116.7 5473,3 6200.2 35142.4
I ородеКОГО OKpVI 3» внебюджетные источники ________ ________

3. Комплекс процессных всего, в том числе: 1225,0 1124.0 1128.9 1625.0 1625.0 1625.0 1665.0 1625.0 1 1642.9___________
мероприятий федеральный бюджет
«Профилактика областной бюджет 1124.0 1124.0 1128.9 1600.0 1600.0 1600.0 1640.0 1600.0 11416.9



правонарушений, 
преступлений и

местный бюджет 101.0 0 0 25.0 25,0 25.0 25.0 25,0 226.0

противодействие 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Сорочинском городском 
округе»

внебюджетные источники

4. Комплекс процессных 
мероприятий 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории 
Сорочинского городского 
округа»

всего, в том числе: 5475,0 0 0 3908,4 4108.4 4041.6 4281.6 3575,4 25390.4
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 5475,0 0 0 3908.4 4108.4 4041.6 4281,6 3575,4 25390.4
внебюджетные источники

5. Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах и во время 
паводка на территории 
Сорочинского городского 
округа»

всего, в том числе: 370 0 0 130.0 130,0 130.0 130,0 130.0 1020,0
федеральный бюджет
областной бюджет

местный бюджет 370 0 0 130.0 130,0 130.0 130,0 130.0 1020,0

внебюджетные источники
6. Комплекс процессных 

мероприятий «Построение и 
развитие аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город» в 
Сорочинском городском

всего, в том числе: 4151,3 3712,0 3712,0 3070,0 3070.0 3070.0 3150.0 3070.0 27005.3
федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4151,3 3712,0 3712.0 3070,0 3070.0 3070,0 3150,0 3070.0 27005,3
округе» внебюджетные источники



Информация об обеспечении реализации муниципальной программы за счет налоговых расходов

№ 
п/п

Статус Наименова 
ние 

структурно 
го элемента 
муниципал 

ьной 
программы

5 
результата

Отраслевой 
(функциональны й 

) орган 
администрации 
Сорочинского 

городского 
округа, 

ответственный за 
реализацию 

муниципальной 
политики по 

с оответс тву ю ше м 
у направлению 

расходов

Наименов 
ание 

нал о го во г 
о расхода

Оценка расходов

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 203

резуль 
тат 
(ед. 

изм.)

финанс 
о вое 

обеспеч 
ение 
(тыс.

рублей)

резул 
ьтат 
(ед. 

изм.)

финанс 
овое 

обеспеч 
ение 
(тыс.

рублей)

резул 
ьтат 
(ед. 

изм.)

финан 
совое 
обеспе 
чение 
(тыс. 
рубле 

й)

резуль 
тат 
(ед. 

изм.)

финан 
совое 
обеспе 
чение 
(тыс. 
рубле 

й)

резуль 
тат 
(ед. 

изм.)

финан 
совое 
обеспе 
чение 
(тыс. 
рубле 

й)

резул 
ьтат 
(ед. 

изм.)

финанс 
овое 

обеспеч 
ение 
(тыс.

рублей)

резул 
ьтат 
(ед. 

изм.)

финанс 
овое 

обеспеч 
ение 
(тыс.

рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19



Сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Сорочинского городского округа Оренбургской 
области и результатов структурных элементов

№ п/п Наименование 
показателя 

(результата)

Уровень 
показателя 
/источник 
результата

Единица 
измерения 
показателя 
(результата 

)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологически 

е пояснения

Базовые 
показатели 

(используемые 
в формуле)

Метод сбора 
информации, 
индекс формы 

отчетности

Ответственный за 
сбор данных по 

показателю

Источник
данных

Срок 
представления 

годовой 
отчетной 

информации
1 2 о

J 4 5 6 7 8 9 10

1.

Количество дорожно- 
транспортных 
происшествий на
автомобильных 
дорогах общего
пользования местного 
значения 
Сорочинского 
городского округа

им
Случаев А

А - Количество 
дорожно- 

транспортных 
происшествий 

на 
автомобильных 
дорогах общего 

пользования 
местного 
значения 

Сорочинского 
городского 

округа

7

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 

городского округа: 
Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным

2.

Снижение количества 
пожаров на объектах 
муниципальной 
собственности

им Единиц В

В - количество 
пожаров на 
объектах 

муниципальной 
собственности

7
Управление ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского округа; 
Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным

э 
J.

Количество лиц.
совершивших
преступления на

человек С
С - Количество 

лиц.
совершивших

Администрация 
Сорочинского 

городского округа Иные
Ежеквартально 

до 10 числа 
месяца



6.

территории
Сорочинского 
городского округа, по 
которым дела
направлены в суд

Количество 
проявлений 
терроризма 
экстремизма

Снижение численности 
погибших на водных 
объектах
Сорочинского 
городского округа.

Количество
видеокамер, 
осуществляющих 
круглосуточную 
фиксацию событий 
(фактов 
правонарушений, 
^нарушения правил 
дорожного движения), 
установленных на 
[территории общего 
пользования 
населенных пунктов 
городского округа

ИМ

ИМ

ИМ

ИМ

единиц

Чел.

единиц

А

В

С

преступления 
на территории 
Сорочинского 

городского 
округа, по 

которым дела 
направлены в 

_____ суд_____  
А - Количество 

проявлений 
терроризма и 
экстремизма

В - численность 
погибших на 

водных 
объектах 

Сорочинского 
городского 

округа 
С - Количество 

видеокамер, 
осуществляют 

их 
круглосуточну 

ю фиксацию 
событий 
(фактов 

правонарушени 
й, нарушения 

правил 
дорожного 
движения), 

установленных 
на территории 

общего 
пользования 
населенных

7

7

источники следующего за 
отчетным

Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Иные
источники

Иные
источники

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным
Ежеквартально 

до 10 числа 
месяца 

следующего за 
отчетным

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным



пунктов 
городского 

округа
Структурный элемент муниципальной протраммы: комплекс процессных мероприятий: «Повышение безопасности дорожного движения в Сорочинском 
городском округе»

1.

Количество погибших 
в ДТП

ИМ

Человек А

А - Количество 
погибших в 

дтп

7 Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным

2.

Количество 
пострадавших в ДТП

ИМ

человек В

В- Количество 
пострадавших в 

ДТП

7 Администрация 
Сорочинского 

городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Укрепление пожарной безопасности на территории 
Сорочинского городского округа»
1. Количество 

установленных 
гидрантов (новых, с 
нарастающим итогом)

ИМ единиц А А - количество
новых 
гидрантов, 
установленных 
•!

в отчетном
периоде

4 Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

до 1 февраля 
года 

следующего за 
отчетным

2. Количество 
отремонтированных 
(восстановленных) 
гидрантов за отчетный 
период

ИМ единиц О О количество 
отремонтирова 
иных гидрантов 
в отчетном
периоде

4 Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные 
источники

до 1 февраля 
года 
следующего за 
отчетным

э. Обеспечение 
исправной работы в 
муниципальных 
учреждениях 
городского округа 
систем
автомата ческой 
пожарной 
сигнализации и 
оповещение людей

ИМ процент А = Сисп. /
Сует.* 100%

Сует, 
количество 
установленных 
систем 
автоматической 
пожарной 
сигнализации
Сисп,- 
количество 
исправных

7 Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Отдел по культуре 
и искусству
администрации 
Сорочинского 
городско! о округа

Иные
источники

до 1 февраля 
года 
следующего за 
отчетным



при пожаре и ПАК
«Стрелец-
Мониторинг»

систем 
автоматической 
пожарной 
сигнализации

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений, преступлений и 
противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Сорочинском городском округе»
1. Количество 

несовершеннолетних 
лиц, совершивших 
преступления (от 14- 
18 лет)

ИМ человек А А - количество 
несовершенной 
етних лиц,
совершивших 
преступления 
(от 14-18 лет в 
отчетном 
периоде

7 Администрация
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

Ежеквартальн 
о до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным

2. Количество 
несовершеннолетних 
лиц. совершивших 
преступления до 
достижения возраста 
привлечения к 
уголовной 
ответственности (до 
14-16 лет)

ИМ человек О О 
несовершеннол 
етних лиц,
совершивших 
преступления 
до достижения 
возраста 
привлечения к 
уголовной 
ответственност 
и (до 14-16 
лет)в отчетном 
периоде

7 Администрация
Сорочинского 
городского округа

Иные 
источники

Ежеквартальн 
о до 10 числа 
месяца 
следующего за 
отчетным

3. Количество лиц 
вовлеченных в 
массовые 
мероприятия, 
направленные на 
профилактику 
алкоголизма, 
наркомании и 
пропаганды здорового 
образа жизни

ИМ человек А А - Количество 
лиц 

вовлеченных в 
массовые 

мероприятия, 
направленные 

на 
профилактику 
алкоголизма, 
наркомании и

7 Администрация
Сорочинского 
городского округа:
Управление 
образования 
администрации
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным



пропаганды 
здорового 

образа жизни

4. Доля молодежи в 
возрасте от 18 до 30 
лет. вовлеченных в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков, в общей 
численности 
указанной категории

ИМ процентов В = С / А * 100 С - количество 
молодежи в 

возрасте от 18 
до 30 лет, 

вовлеченных в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков;
А - общая 

численность 
вовлеченных в 

мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков

7 Администрация 
Сорочинского 
городского округа; 
Отдел по культуре 
и искусству
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10ч исла 

месяца 
следующего за 

отчетным

5. Доля трудоспособного 
населения, 
вовлеченного в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков, в общей 
численности 
указанной категории

ИМ процентов А = В/С*100 В - количество 
трудоспособног 
о населения,
вовлеченного в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков;
С - общая
численность 
вовлеченных в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления

7 Администрация 
Сорочинского 
городского округа; 
Отдел по культуре 
и искусству
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные 
источники

Ежеквартальн 
о до 10 числа 
месяца 
следующего за 
отчетным



наркотиков
6. Заболеваемость 

наркоманией на 100 
тысяч населения

ИМ Человек на 
100 тыс.
населения

А = В/С * 100 
000

В - количество 
заболевших 
наркоманией;
с
численность 
населения 
городского 
округа.

7 Администрация
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 ч исла
месяца 
следующего за 
отчетным

7. Доля подростков в 
возрасте от 10 до 18 
лет, вовлеченных в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков, в общей 
численности 
указанной категории

ИМ процентов А = В/С* 100 В - количество 
подростков в
возрасте от 10 
до 18 лет.
вовлеченных в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков;
С - общая 
численность 
вовлеченных в 
мероприятия по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотиков

7 Администрация 
Сорочинского 
городского округа;
Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

Ежеквартально 
до 10 ч исла
месяца 
следующего за 
отчетным

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма 
Сорочинского городского округа»

на территории

4. Количество объектов 
общеобразовательных 
организаций 
муниципального 
образования.
приведенных в
соответствие с
требованиями.

им единиц А А- количество 
объектов 
приведенных в 
соответствие с 
требованиями в 
отчетном 
периоде

7 Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

до 1 февраля года 
следующего за 
отчетным



предъявляемыми к
антитеррористической 
защищенности 
объектов образования

1

_________________________
5. Количество объектов 

(территорий) 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на
которых выполнены 
мероприятия по
обеспечению 
антитеррористической 
защищенности (в том 
числе в рамках
устранения 
нарушений, 
выявленных органами, 
наделенными правом 
на осуществление
контроля, в части 
исполнения объектами 
образовательных 
организаций 
мероприятий по
обеспечению 
антитеррористической 
защищенности)

ИМ единиц О О- количество 
объектов на
которых 
выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористи 
ческой 
защищенности

7 Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

до 1 февраля года 
следующею за 
отчетным

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и 
во время паводка на территории Сорочинского городского округа»
1. Доля населения

городского округа,
охваченного
11 роф и л акти ческой 
работой по
11 реду 11 реж де н и ю 
несчастных случаев на

им Процент А А - количество 
населения 
городского 
округа, 
охваченного 
профилактичес 
кой работой по

7 Главный 
специалист по ГО и 
ЧС администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

до ) февраля 
года 
следующего за 
отчетным



водных объектах и во 
время паводка в
городском округе от 
общего количества
населения городского 
округа;

предупреждени 
ю несчастных 
случаев на
водных 
объектах и во 
время паводка в 
городском 
округе от
общего 
количества 
населения 
городского 
округа

2. Количество 
водохозяйственных 
объектов, у которых 
не определен
собственник.

ИМ единиц О О - количество 
водохозяйствен 
ных объектов, у 
которых не
определен 
собственник.

7/ Управление 
архитектуры, 
градостроительства 
и капитального
строительства 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

Иные
источники

до 1 февраля 
года 
следующего за 
отчетным

Структурный элемент муниципальной программы: комплекс процессных мероприятий «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сорочинском городском округе»
1. - Уровень исполнения 

бюджета городского 
округа по целевой 
статье 1060200170 в % 
от выделенного
финансирования.

ИМ процент Л А- - Уровень 
исполнения 
бюджета 
городского 
округа по
целевой статье 
1060200170 в % 
от выделенного 
финансировани 
я.

7 Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской 
области

Иные
источники

до 1 февраля 
года 
следующего за 
отчетным

_______ 1



Приложение № 9
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

План реализации муниципальной программы на 2023 год

№ п/п Наименование структурного элемента 
муниципальной программы, задачи, 

мероприятия (результата), контрольной точки

Дата 
достижения 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель
(фамилия, имя. отчество, должность, отраслевой (функциональный) 

орган администрации Сорочинского городского округа)

1 2 о3 4
1. Комплекс процессных мероприятий "Повышение 

безопасности дорожного движения в Сорочинском городском 
округе»

Павлов Александр Александрович-начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

1.1. Задача структурного элемента: Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствование организации 
движения транспорта

1.1.1. Результат комплекса процессных мероприятий: 
Количество погибших в ДТП

Павлов Александр Александрович-начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

1.1.1.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

31.12.2023 Павлов Александр Александрович-начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

1.2.1 Результат комплекса процессных мероприятий: 
Количество пострадавших в ДТП

Павлов Александр Александрович-начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

1.2.1.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

31.12.2023 Павлов Александр Александрович-начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

2. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление пожарной 
безопасности на территории Сорочинского городского 
округа»

Павлов А.А,- начальник Управления ЖКХ администрации 
Сорочинского городского округа
Урюпина 1 В. начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа



Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа
Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа

2.1. Задача комплекса процессных мероприятий:
Совершенствование противопожарной пропаганды и предупреждение пожаров

2.1.1. Результат комплекса процессных мероприятий:
Количество установленных гидрантов (новых, с 

нарастающим итогом)

Павлов А.А,- начальник Управления ЖКХ администрации 
Сорочинского городского округа

2.1.1.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Павлов А.А,- начальник Управления ЖКХ администрации 
Сорочинского городского округа

2.1.2. Результат комплекса процессных мероприятий:
Количество отремонтированных (восстановленных)

гидрантов за отчетный период

Павлов А.А.- начальник Управления ЖКХ администрации 
Сорочинского городского округа

2.1.2.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Павлов А.А.- начальник Управления ЖКХ администрации 
Сорочинского городского округа

2.1.3. Результат комплекса процессных мероприятий:
Обеспечение исправной работы в муниципальных 

учреждениях городского округа систем автоматической 
пожарной сигнализации и оповещение людей при пожаре и 
ПАК «Стрелец-Мониторинг

Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа
Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа

2.3.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа
Балабуев А.11. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа

J. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
правонарушений, преступлений и противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе»

Иванова О.Н.- главный специалист отдела по обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Сорочинского городского округа
Урюпина Г.В. начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа



Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1. Задача комплекса процессных мероприятий:
- Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и преступлений, совершаемых несовершеннолетними лицами, 
пропаганда здорового образа жизни, профилактика вредных привычек в подростково-молодежной среде, профилактика 
распространения наркомании и связанных с ней правонарушений, преступлений среди различных категорий населения, прежде всего 
подростков и молодежи.

3.1.1. Результат комплекса процессных мероприятий:
Количество несовершеннолетних лиц, совершивших 

преступления (от 14-18 лет)

Иванова О.И,- главный специалист отдела по обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Сорочинского городского округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

3.1.1.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Иванова О.И,- главный специалист отдела по обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Сорочинского городского округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

3.1.2. Результат комплекса процессных мероприятий:
Количество несовершеннолетних лиц, совершивших 

преступления до достижения возраста привлечения к 
уголовной ответственности (до 14-16 лет)

Иванова О.В.- главный специалист отдела по обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Сорочинского городского округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

3.1.2.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Иванова О.Н.- главный специалист отдела по обеспечению 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Сорочинского городского округа
Урюпина Г.В. начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

3.1.3. Результат комплекса процессных мероприятий:
Количество лиц вовлеченных в массовые мероприятия, 
направленные на профилактику алкоголизма, наркомании и 
пропаганды здорового образа жизни

Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации



Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.3.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Козлова С.Г. — Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.4. Результат комплекса процессных мероприятий:
- Доля молодежи в возрасте от 18 до 30 лет, вовлеченных в 
мероприятия по профилактике незаконного потребления 
наркотиков, в общей численности указанной категории

Козлова С.Г'. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.4.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Козлова С.Е. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Е.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.5. Результат комплекса процессных мероприятий:
Доля трудоспособного населения, вовлеченного в
мероприятия по профилактике незаконного потребления 
наркотиков, в общей численности указанной категории

Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.5.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа



Урюпина Г.В. начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.6. Результат комплекса процессных мероприятий:
- Заболеваемость наркоманией на 100 тысяч населения

Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.6.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.7. Результат комплекса процессных мероприятий:
- Доля подростков в возрасте от 10 до 18 лет, вовлеченных в 
мероприятия по профилактике незаконного потребления 
наркотиков, в общей численности указанной категории

Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

3.1.7.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Козлова С.Г. - Начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодёжной политике администрации Сорочинского городского 
округа
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа
Абражеева Е.И. - начальник отдела но культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа

4. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории Сорочинского

Черных И.Н. -руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа



городского округа» Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

4,1. Задача комплекса процессных мероприятий: Организация и проведение профилактических мер антитеррористической 
направленности, воспитательных, пропагандистских, мер. направленных на предупреждение экстремистской деятельности на 
территории Сорочинского городского округа. Реализация антитеррорисгических мероприятий на объектах образовательных 
организаций муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

4.1.1. Результат комплекса процессных мероприятий:
«Количество объектов общеобразовательных организаций 
муниципального образования, приведенных в соответствие с 
требованиями, предъявляемыми к антитеррористической 
защищенности объектов образования»

Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

4.1.1.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа

4.1.2. Результат комплекса процессных мероприятий:
«Количество объектов (территорий) муниципальных
образовательных организаций, на которых выполнены 
мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности (в том числе в рамках устранения нарушений, 
выявленных органами, наделенными правом на
осуществление контроля, в части исполнения объектами
образовательных организаций мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности)»

Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа

____________________________________________________________
4.1.2.1. Контрольная точка результата комплекса 

процессных мероприятий:
30.12.2023 Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 

Сорочинского городского округа
5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

безопасности людей на водных объектах и во время паводка 
на территории Сорочинского городского округа»

Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа
Крестьянов А.Ф.- главный архитектор муниципального образования 
Сорочинский городской округ

5.1. Задача комплекса процессных мероприятий: «Пропаганда безопасного отдыха населения и предупреждение несчастных случаев на 
водных объектах Сорочинского городского округа, проведение мероприятий по определению собственников водохозяйственных 
объектов».

5.1.1. Результат комплекса процессных мероприятий: 
Доля населения городского округа, охваченного

Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа



профилактической работой по предупреждению несчастных 
случаев на водных объектах и во время паводка в городском 
округе от общего количества населения городского округа

5.1.1.1. Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа

5.1.2 Результат комплекса процессных мероприятий:
Количество водохозяйственных объектов, у которых не 
определен собственник

Крестьянов А.Ф.- главный архитектор муниципального образования 
Сорочинский городской округ

5.1.2.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Крестьянов А.Ф.- главный архитектор муниципального образования 
Сорочинский городской округ

6. Комплекс процессных мероприятий «Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в 
Сорочинском городском округе»

Богданов А.А. - заместитель председателя комиссии - первый 
заместитель главы администрации Сорочинского городского округа 
по оперативному управлению муниципальным имуществом;
Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа;
Аношин В.В. - начальник отдела информационных технологий 
администрации Сорочинского городского округа

6.1. Задача комплекса процессных мероприятий: Повышение уровня обеспечения безопасности населения и инфраструктуры городского 
округа на основе внедрения интеллектуальных программно-технических комплексов, повышение эффективности информационного 
взаимодействия заинтересованных служб для сокращения времени реагирования на события, происшествия, преступления и 
чрезвычайные ситуации в процессе выполнения задач по обеспечению правопорядка, общественной безопасности, защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах.

6.1.1. Результат комплекса процессных мероприятий:
Уровень исполнения бюджета городского округа по целевой 
статье 10602001 70 в % от выделенного финансирования

Богданов А.А. - заместитель председателя комиссии - первый 
заместитель главы администрации Сорочинского городского округа 
по оперативному управлению муниципальным имуществом;
Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа;
Аношин В.В. - начальник отдела информационных технологий 
администрации Сорочинского городского округа

6.1.1.1 Контрольная точка результата комплекса 
процессных мероприятий:

30.12.2023 Богданов А.А. - заместитель председателя комиссии - первый 
заместитель главы администрации Сорочинского городского округа 
по оперативному управлению муниципальным имуществом;
Балабуев А.П. главный специалист по ГО и ЧС администрации



Сорочинского городского округа:
Лношин В.В. - начальник отдела информационных технологий 
администрации Сорочинского городского округа


